BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG
Số:      1138/VP-TH
V/v đề xuất nhiệm vụ kế hoạch CCHC giai đoạn 2015 - 2020
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  9   tháng 9 năm 2014

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2014 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020, được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 13/3/2013, Văn phòng Bộ tiến hành xây dựng dự thảo Kế hoạch cải cách hành chính của Bộ Tư pháp giai đoạn từ năm 2015 đến năm 2020.
Để xây dựng dự thảo kế hoạch, Văn phòng Bộ đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ quan tâm, chỉ đạo việc đề xuất các nhiệm vụ cải cách hành chính do đơn vị chủ trì thực hiện trong giai đoạn 2015 - 2020 theo các lĩnh vực được xác định tại Nghị quyết số 30c/NQ-CP: (1) Nhiệm vụ cải cách thể chế; (2) Cải cách thủ tục hành chính; (3) Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước; (4) Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức; (5) Cải cách tài chính công; (6) Hiện đại hóa nền hành chính và (7) Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính.
Các nhiệm vụ được đề xuất cần cung cấp đầy đủ thông tin về tên nhiệm vụ, sản phẩm chủ yếu, đơn vị chủ trì thực hiện, các đơn vị phối hợp thực hiện, thời hạn thực hiện và căn cứ xác định nhiệm vụ theo mẫu sau:

	Nhiệm vụ cụ thể
	Sản phẩm
	Đơn vị chủ trì
	Đơn vị phối hợp
	Thời gian thực hiện

Công văn góp ý của đơn vị bằng văn bản điện tử gửi về Văn phòng Bộ (Phòng Tổng hợp) theo địa chỉ hộp thư: tatuan@moj.gov.vn trước 17h00 ngày 19/9/2014 (thứ Sáu) để Văn phòng Bộ tiếp thu, hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch, trình Lãnh đạo Bộ ban hành./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thứ trưởng Đinh Trung Tụng (để báo cáo);

- Chánh Văn phòng (để báo cáo);
- P.CVP Đỗ Đức Hiển (để biết);
- Lưu: VT, TH.

	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Nguyễn Xuân Tùng